
議案 

 

【 市長提案説明 】 

 

ただいま上程となりました、議案第 67 号「固定資産評価員の選任につき同意を求める」について、ご

説明申し上げます。 

固定資産評価員の選任については、地方税法の規定に基づきまして同意を求めるものでございます。 

令和４年６月から就任いただいておりました、近藤正氏の後任に副市長の平野勝弘氏を選任いたしたい

と存じます。 

 

固定資産評価員につきましては、市長が行う価格の決定を補助するという職務の内容や、その固定資産

評価員の職務を補助する職員への指揮・伝達等を、円滑かつ速やかなものとするため、庁内から選任する

ものであります。 

なお、就任は、ご同意いただければ、本日６月 27 日を予定しております。 

ご同意賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

注）上記の市長提案説明は、実際の発言と異なる場合がありますので御了承願います。 

（会議録が正式な発言記録となります。） 

 


